Given at Constantinople, on the tenth of the 
Kalends of October, during the Consulate of 
Honorius, Consul for the eighth time, and 
Theodosius, Consul for the third time, 409.

TITLE XXXIX

CONCERNING THOSE WHO CONCEAL 
ROBBERS OR OTHER CRIMINALS

1.- The Emperors Valentinian, Valens, and Gratian 
to the Vicegerent Simplicius.- Those who conceal 
persons guilty of crime must expect the same penalty, 
to which they have rendered themselves liable by 
having associated with them, and anyone who 
knowingly harbors robbers, and neglects to give 
them up to justice, shall, in the discretion of the judge, 
be punished corporeally, or by a pecuniary fine, 
according to his rank.

Published at Rome, on the tenth of the Kalends of 
April, during the Consulate of Gratian, Consul for the 
third time, and Equitius, 374.

2.- The Emperors Honorius and Theodosius to 
Palladius, Praetorian Prefect.- When any robbers or 
other malefactors reside or conceal themselves on the 
land of another, the owner of the property (if he is 
present) or his agents (if he is absent), or the persons 
having the control of the same, are obliged to 
voluntarily deliver up the said criminals; and if they 
knowingly should not do so of their own accord, they 
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intra duodecimum cubitum fluminis nili ulla fluenta 
de propriis ac vetustis usibus praeter fas praeterque 
morem antiquitatis usurpaverit, flammis eo loco con-
sumatur, in quo vetustatis reverentiam et pro-
pemodum ipsius imperii appetierit securitatem: 
consciis et consortibus eius deportatione constrin-
gendis, ita ut numquam supplicandi eis vel recipiendi 
civitatem vel dignitatem vel substantiam licentia 
tribuatur.

Dat. X. Kal. Octob. Constantinop. HONORIO 
VIII. Et THEODOSIO III. AA. Conss. (409).

TIT. XXXIX

DE HIS, QUI LATRONES VEL ALIIS 
CRIMINIBUS REOS OCCULTAVERINT

1.- Imppp. VALENTINIANUS, VALENS, et 
GRATIANUS AAA. SIMPLICIO, Vicario.- Eos, qui 
se cum alieni criminis reo occultando eum sociarunt, 
par ipsos et reos poena expectet. Et latrones quisquis 
sciens susceperit vel offerre iudiciis supersederit, 
supplicio corporali aut dispendio facultatum pro 
qualitate personae et iudicis aestimatione plectatur.

PP. Romae, X. Kal. April. GRATIANO A. III. Et 
EQUITIO V. C. Conss. (374).

2.- Imp. MARCIANUS A. PALIADIO P. P.- Si qui 
latrones seu aliis criminibus obnoxii in possessione 
degunt seu latitant, dominus possessionis, si praesto 
est, aut procuratores, si dominus abest, seu primates 
possessionis ultro eos offerant aut, si scientes hoc 
sponte non fecerint, conveniantur a civili officio, ut 
tradant provinciali iudicio eos qui requiruntur, prout 
iuris est sub examine iudicis arguendos et poenas